CURRENTA XVIII.

A. D. 1862.

N. 3694.

Ecclesiae, beneficia, scholae aliaq. fundationes eximuntur ab obligatione reluendi jus lignandi aut percipiendi certam lignorum quantitatem e silvis.

Immotuerat Venerabili Clero tenor Patenti Caesarei de 5. Jul. 1853 N. 130 in Collectione legum Imperialium (Reichs- Gesetz- Blatt 1853. XLII Stück) publicati, in quo leguntur variae Instructiones, determinationesve quoad regulationem, reemptionem, relationemq. jurium lignandi, percipiendi nonnulla e silvis, pascendi &c.. aliorumque jurium servitutum. Vigore illarum subjiciuntur jura praecitata indemnisationi seu reemptioni, relationi congruae. Verum ex singulari Suae Augustissimae Majestatis gratia excipiuntur ab hac generali lege quoad lignationem *Ecclesiae, beneficia, scholae, et fundationes* puta *nosocomia, hospitalia...* i. e. non possunt cogi ad acceptandam sibi oblatam in pecunia indemnisationem, quae utpote pro vicissitudine cursus monetae nunc cursitantis, aut varietate pretii lignorum &c. non exiguum damnum illis Institutis, etsi indemnisatione pronunc *favorabilis* esse censeretur. Exceptio illa gratiosa, ad calcem §. 1. Sect. I. pag. 738. adjecta ita sonat: „Auf eine bestimmte Zeit geschlossene Holz- Abstockungs- oder Holzlieferungs- Verträge, so wie sie Holzabgaben in Kirchen, Pfarrern, Schulen und Stiftungen werden durch dieses Patent nicht berührt.“

Verum non obstante hocce favore hinc inde subsecuta est indemnisatione in syngraphis Indemnisationis magno cum detrimento pro institutis piis, quam acceptavere incauti Praepositi ab iniquis Reemptoribus aut aliis ex causis... adacti, licet Commissarius Episcopalis Commissioni ad id deputatae adesset strenuus... e. g. Nuperrime accidit casus, quod census annuus ex syngraphis jam datis parum ultro 30 R. V. A. suppeditabit Parocho pro 24. orgiis in regione, ubi 1. orgia 6 fl. constare censetur. Ejusmodi Institutorum piorum defraudatio aperta si cadit in usufructuarium Possessorem, ipse ad indemnisationem utique ex propriis tenetur. Contra ejusmodi proceduram gressus instituentes, officii nostri ducimus, haec in medium proferre et revocare in memoriam juramentum penes Institutionem emissum, cum obtestatione, ut Ven. Clerus omnem in defendendis juribus Institutorum piorum moveat lapidem, ne quidpiam *detrimenti* capiant.

Insuper provocamus Perill. Decanos, ut **Consignationem** jurium hucusque per P. T. Commissionem indemnisandi jus lignandi **relutorum** cum specificatione adaequata post Novum Annum imittere satagat Nobis. Tarnoviae 15. Dec. 1862.

N. 3695.

Fata Lotteriae Romanae in Dioecesi hujate.

Hucusque pro sublevando thesauro Pontificio varias ob causas diminuto Decanatus omnes emerunt aut praenumeraverunt sortes plurimas, utpote:

I. Decanatus *Tarnov*. sortes 100. II. Dec. *Dąbrow*. 82. III. Dec. *Mielec*. 70. IV. Dec. *Pilzn*. 18. V. Dec. *Radomyśl*. 37. VI. Dec. *Ropczyce*. 66. VII. Decan. *Wielopol*. 48 + 50. VIII. Dec. *Bochnien*. 129. IX. Dec. *Brest*. 57 + 5. X. Dec. *Czchow*. 48. XI. Dec. *Dobczyce*. 141. XII. Dec. *Wielicens*. 157. XIII. Dec. *Wojnicen*. 70. XIV. Dec. *Bobov*. 89. XV. Dec. *Łaczen*. 65. XVI. Dec. *Neo-Sandec* 32. XVII. Dec. *Vetero-Sandec* nihil adhuc, nisi *Conventus S. Monialium Vetero-Sandec* 25. XVIII. Dec. *Neofori*. 50. XIX. Dec. *Tymbark*. 50. XX. Dec. *Bialen*. 60. XXI. Dec. *Makow*. 5 + 50. XXII. Dec. *Myslen*. 38 + 5. XXIII. Dec. *Oświęcim*. 76. XXIV. Dec. *Skawin*. 16. XXV. Dec. *Wadowic*. 46. XXVI. Dec. *Żywiecen*. 32 + 45 + 24 + 20 + 18. XXVII. Vener. Clerus *Tarnov*. 20 + 14 + 93.

Argumento specificationis hujus abunde Nos edocemur, in Decanatibus nonnullis exiguam solummodo sortium quantitatem emptam aut praenumeratam extitisse.. in causa tanti momenti, ubi tot tituli nos et populum fidelem ad largitatem provocent. Hanc circumstantiam adscribendam esse censemus temporis brevitati, quod ad collectionem tam honorificam et opportunam concessum erat. Quoniam vero id spatium usq. ad 19. Feb. a. f. dilatatum est, quare in nexu cum N. praes. 239 in Cur. XVI a. c. impresso provocamus Ven. Clerum respectivum, ut semel adhuc viscera misericordiae apperiat propria concutiatque aliena inter populares, qui etsi unam atteramve sortem haud emerent, plures simul juncti conferre studeant pro una... et Deus ter optimus maximus largiter remunerabit, et nefors prosperabit, ut hic illeve pro obulis lucretur donum minus aut majus dulcissimae memoriae, ab Ipsissimo SS. Papa benedictum. Tarnoviae in Octava Immac. Concep. B. V. M. 1862.

N. 3463. 3478. 3513. 3589. 3615. 3630. 3632 + 33 + 34 + 35 + 36 + 37 + 38. 3674. 3704. 3708.

VII. Series collectionum piarum.

I. E Parochia *Lanckoron*. 5 fl. 34 x. pro Calvaria *Paclawska*. II. E. Dec. *Pilzn*. a) pro eadem Calvaria 11 fl. 46 x. utpote a P. T. Curatis in *Pilzno*, *Łęki*, *Lubcza*, *Zalasowa*, *Szynwałd*, *Łękawica*, *Lisiagóra*, *Straszęcín* per 1 fl. a reliquis 9. RR. et Adm Ris per 20. 30. 50. 66. x. b) Pro Societatis Immac. Concept. B. V. M. 10 fl. 10 x. ut: ab Adm. RRis &c. Curatis: *Celarski*, *Kowalik*, *Stański*, *Wojnowski*, *Rybarski*, *Mikiewicz* per 1 fl. a reliquis P. T. 10 Presbyteris per 30. 50. 60 x. c) pro Societate S. Bonifacii 8 fl. 20 x. et quidem a primis 3. P. T. Curatis et a 5. per 1 fl. a reliquis 11. Presbyteris per 20. 30. 50. 60 x. III. E Dec. *Wielic*. 26 fl. 30 x. nim: e *Bieżanow* 4 fl. et e *Kosocice* 8 fl. 40 x. pro Rawa. e *Podgórze* 2 fl. 50 x. et e *Niepołomice* 90 x. pro *Dzików*. et e *Podgórze* praeterea 8 fl. pro *Szczucin*; ast 2 fl. 50 x. pro adjacentibus pagis. IV. E Dec. *Brestensi* 12 fl. 84 x. pro 6 locis utpote 1 fl. 44 x. pro *Borgo*; 1 fl. 45 x. pro *Mettersdorf*; 5 fl. pro Calvaria *Paclawska*; 1 fl. 45 x. pro *Consot. S. Bonifacii*; 1 fl. 50 x. pro *Consot. B. M. V*; 2 fl. pro *Miss. in Africa* et haec a Ven. Clero per 4. 5. 10. 15. 20. 25. 30. 50 x. a Communitatibus nihil. V. E Dec. *Makov*. 5 fl. pro *Missionibus Africanis*, *Americanis*, *Jerusolimitanis*, e *Łętowia* et *Ostielec* per 2 fl. e *Tarnawa* 1 fl. VI.

E Conventu *Szczyrzyc*. 2 fl. pro *Rawa*. VII. E. Dec. *Bochn.* a) pro *Rawa* 5 fl. e parochia *Bochnien.* b) 7 fl. pro Cons. S. Bonifacii a Ven. Clero, ut: ab Adm Ris in *Chełm*; 1 fl. 30 x. in *Bochnia* et *Rzezawa* per 1 fl. a reliquis 8 per 20 — 50 x c) 13 fl. pro *Calvaria Paćławska* videl. 5 fl. e *Bochnia*, ex *Chełm* 1 fl. 80 x. e *Brzeźnica* 1 fl. a reliquis 12. per 20. 30. 40. 50 x. d) Pro *Borgo* 3 fl. i. e *Bochnia* 1 fl. ex *Chełm* 90 x. e *Rzezawa* et *Trzciana* per 50 x. a R. *Rublowicz* 10 x. e) 3 fl. pro *Mettersdorf*. ita ut sub d) f) 15 fl. pro Consot. *Immac. Concept. B. M. V.* e *Bochnia* et *Trzciana* per 4 fl. e *Chełm* 1 fl. 30 x. e *Krzyżanowice* 1 fl. e locis reliquis per 20 — 50 x. g) 16 fl. pro *Missionibus* in *Africa* a Ven. Clero præprimis, nimirum: e *Rzezawa*, *Brzeźnica*, *Rzegocina*, *Trzciana* et *Chełm* per 1 fl. a *Parochianis Rzezav.* 2 fl. e *Bochnia* 5 fl. a reliquis 9. *Presbyteris* per 20. 30. 50 x. VIII. E Dec. *Wielic.* 6 fl. 50 x. pro *Calvaria Paćław.* nimirum e *Kosocice*, *Świątyni*, *Wróblowice*, per 1 fl. e *Podgórze* 2 fl. 50 x. e *Bieżanów*, et *Podstolice* per 50 x. IX. E Dec. *Mielec.* et quidem e *Parochia Gawłuszowice* 20 fl. pro *Rawa*; 20 fl. pro *Calvaria Paćławska*; 5 fl. pro *Mettersdorf*; 5 fl. 20 x. pro *Borgo*. X. E Dec. *Wadowic.* 28 fl. 20 x. videlicet e *Frydrychowice* 6 fl. 10 x. item e *Palczowice* 5 fl. e *Choczni* 1 fl. e *Wieprz* 1 fl. ex *Andrychów* 3 fl. pro *Rawa*; e *Palczowice* 5 fl. e *Choczni* 1 fl. e *Wieprz* 2 fl. ex *Andrychów* 3 fl. 10 x. pro *Calvaria Paćławska*.

3733 + 34 + 35 + 36 + 37.

XI. E Dec. *Dobczyce.* a) pro *Mielec.* 5 fl. utpote: e *Radziechowice* 50 x. e *Gruszow* 70 x. e *Łapanów* 1 fl. e *Siepraw* 1 fl. 30 x. e *Dziekanowice* 1 fl. 50 x. b) pro *Tarnobrzeg* vulgo *Dzikow* 6 fl. nimirum e *Gruszów* 78 x. e *Raciechowice* et *Łapanow* per 1 fl. e *Dziekanowice* 1 fl. 50 x. e *Siepraw* 1 fl. 72 x. c) pro *Tylicz* 9 fl. ut: e *Gruszow* 70 x. e *Dobczyce*, *Łapanów*, *Tarnawa* et *Raciechowice* per 1 fl. e *Siepraw* 1 fl. 80 x. e *Trzemesnia* 2 fl. 50 x. d) pro *Rawa* 18 fl. videlicet: e *Dobczyce*, *Raciechowice*, *Tarnawa* et *Łapanów* per 1 fl. e *Dziekanowice* 1 fl. 50 x. e *Siepraw* 3 fl. 42 x. e *Trzemesnia* 4 fl. 8 x. e *Zakliczyn* 5 fl. e) pro *Calvaria Paćławska* 48 fl. 10 x. V. A. Ad tantos P. T. Contribuentes recensentur: *Droginia* et *Dziekanowice* per 1 fl. *Gruszow* cum 2 fl. *Tarnawa* et *Łapanów* per 3 fl. *Raciechowice* cum 5 fl. *Trzemesnia* in 5 fl. 32 x. *Siepraw* 7 fl. 6½ x. *Zakliczyn* 8 fl. *Dobczyce* 12 fl. 71½ x.